γ'. Εἶτ' ἐπὶ τούτοις αὐτὸν πάλιν τὸν Σωτῆρα μετὰ τῆς
 ἄλλης Μαρίας θεωρεῖ· τοῦτο δευτέρον· καὶ οὐκέτι μὲν

A utrumque evangelistam, dicendum foret eandem
 sæpe in eundem locum venisse, quam scilicet at-
 trahebat admiratio rei gestæ et successus gaudium.
 Prima igitur illuc profecta, primaque rerum, quas
 Joannes narrat, spectatrix, festinanter redibat ad
 apostolos; principio quidem sepulcri apertionem
 nuntians: deinde, quanquam resurrectionem vide-
 rat, angebatur nihilominus suspicione ne quis po-
 tius Jesu corpus e monumento abstulisset, quod
 nesciebat quonam esset translatum. Exin secundo
 ibat cum apostolis ad monumentum. Postquam hi
 domum reversi sunt, sola rursus in loco relicta,
 flens ibi subsistebat. Deinde in monumentum in-
 trospiciens duos angelos vidit: denique ipsum
 oculis ejus oblatum Servatorem: quam ibi cum
 B fletu hærentem, et ex humanæ infirmitatis atque
 humilitatis instinctu furto ablatum corpus creden-
 tem, atque indigna de ipso sentientem, Jesus primo
 mulierem appellat, increpans atque exprobrans fe-
 mineam animi ægritudinem: unde ait, *mulier,*
quid ploras? Deinde addit, *Maria;* ut illa nomine
 admonita ad mentem revocaretur, atque ut anti-
 quarum sponsonum tum ipsi tum reliquis discipu-
 lis de Christi resurrectione facturarum recordaretur.
 Illa animo ex aberratione recepto, vique vocis
 ac verborum agnita *Rabboni* inquit; qua voce si-
 gnificatur *magister.*

2. Mox ad illum adhuc ut magistrum, non ut
 Deum, accedere properat: qua ille prohibita et de-
 territa ait, *Noli me tangere.* Nam quæ humana ad-
 huc sapiebat, non erat digna divinitatem ejus at-
 tingere: neque par erat illam, quæ adhuc flebat,
 et Jesum inferne in monumentis sepulcrisque quæ-
 rebat, atque humiliter et infirme de illo sentiebat,
 haud, inquam, æquum erat contactus ejus compo-
 tem fieri. Quamobrem Jesus causam quoque rei
 aperit, nondum se ascendisse (quantum ad eam
 attineret) ad Patrem dicens; quoniam ipsa rei
 gestæ fidem nondum adhibebat, seque mortuum ja-
 cere putabat: ideoque ait, *Noli me tangere,* cum talis
 sis, talemque de me opinionem geras: tibi enim
 Deus nondum credor, sed terrestris adhuc habeor.
 Sic is plorantem, et quæ hortulanum ipsum cre-
 debat, his verbis, *Noli me tangere* rejecit incre-
 pitans: unde et mulierem eandem vocitavit, ait-
 que, *Quid ploras?* nam lugere viventem, imo ipsam
 vitam, extremæ erat inscitix: qua super re non
 pepercit objurgationi. Tum in sequentibus divinam
 illi sui notitiam impertivit: quæ his verbis ma-
 gno opere erudita, denuo deseruit monumentum,
 secundo videlicet. Exin narratis Mariæ alteri, quæ
 vidisse eam narrat Joannes, illuc cum eadem re-
 versa est, tertio videlicet: ac tum eorum, quæ
 memorat Matthæus, spectatrix fuit; haud jam sola,
 sed cum altera Maria: neque jam introspiciens in
 sepulcrum, uti narrabat Joannes; neque jam duos
 angelos, sed unum lapidi insidentem cernens.